КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2023                               с. Новоберезовка                                       № 22-п

Об утверждении плана мероприятий по противопожарному
обустройству населенного пункта на территории Новоберезовского
сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов

                  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности» в целях недопущения роста пожаров и гибели людей, обеспечения пожарной безопасности в населенном пункте

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить план мероприятий по противопожарному обустройству населенного пункта на территории Новоберезовского сельсовета к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2023-2024 годов (прилагается).
         2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его  обнародования на информационном стенде и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru). в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет.

       Глава сельсовета                                                                             А.М. Трунилин

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
                                                                           Новоберезовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                              от 17.08.2023 № 22-п
СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист
по делам ГО и ЧС
администрации
Идринского района

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противопожарному обустройству населенного пункта
на территории Новоберезовского сельсовета
в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Улицы села
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	Разработка и распространение памяток и листовок о правилах пожарной безопасности

	 ноябрь
2023 г.
	 Специалист
администрации

	2.
	Обустройство минерализованной полосы площадью 1500 кв.м.

Ленина
(район водонапорной башни № 1)

	   октябрь
    2023 г.

	Администрация сельсовета

	3.
	Примятие  сухой травы трактором
ДТ-75

Золототрубова
Ленина
Олега Кошевого
	   октябрь
     2023г.
	Администрация сельсовета

	4.
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни)

	октябрь
 2023 г.
	Администрация
сельсовета

	5
	Проведение осмотра жилых домов не благополучных семей, злоупотребляющих спиртными напитками, многодетных семей, людей преклонного возраста

	декабрь
2023 г.
	Администрация
сельсовета